
 

 
Stránka 1 z 3 

 
 
 

  

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

Dohoda o narovnání 
uzavřená mezi těmito smluvními stranami:  

 

Smluvní strany        
Advokát:  MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem:   Jakubská 1, 602 00 Brno 
IČO:    283 05 043 
DIČ:    CZ28305043 
zapsána   v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 60014 
Zastoupena:   Mgr. Milanem Šebestou, LL.M., advokátem a jednatelem 
 
 
Klient:    Kroměřížská nemocnice a.s. 
Sídlem:   Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž    
IČO:    27660532    
DIČ:    CZ27660532  
zapsána   v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 4416 
Zastoupena:   MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva  

   

     
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
I.1. Na základě příkazní smlouvy ze dne 18. 7. 2018 uzavřené mezi Klientem a společností Expirit 

Project Development s.r.o., IČ: 05789087, (dále jen „EPD“), resp. (dílčí) objednávky – dodavatelské 
objednávky č. DO34860KM ze dne 14. 9. 2020 (dále souhrnně jen „Smlouva“), zajišťuje EPD 
prostřednictvím svého poddodavatele, Advokáta, pro Klienta kompletní administraci a zastupování 
Klienta při realizaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Vytvoření eHealth platformy pro 
komunikaci, výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních služeb v nemocnicích 
Zlínského kraje, pacienty a informační systémy spojené s technologickou připraveností vazby na 
další projekty eHealth – NIS a IP“ (dále jen „Zakázka“). 
 

I.2. V průběhu příprav a následné realizace Zakázky, ve smyslu plnění jednotlivých činností dle 
Smlouvy, vyvstala vzhledem ke vzniku  specifických skutečností potřeba dalších (nestandardních) 
činností vyžádaných ze strany Klienta u Advokáta, jako pověřené a odborné osoby ze strany EPD 
pro řádný průběh Zakázky dle potřeb Klienta. 

 

I.3. Advokát na základě e-mailových, telefonických či ústních požadavků Klienta jednotlivé činnosti, 
vyžádané služby, poskytl. 

 

I.4. Advokát následně požádal o úhradu poskytnutých služeb. 
 

I.5. Nyní je mezi stranami sporné, zda jednotlivé činnosti (poskytnuté služby ze strany Advokáta), které 
jsou uvedeny v přehledu poskytnutých právních služeb ze dne 1. 10. 2021 (dále jen „Přehled“), 
jsou službami poskytnutými v rámci Smlouvy a jsou součástí jejího plnění, či zda jde o plnění nad 
rámec Smlouvy, poskytnuté ze strany Advokáta v rámci jeho podnikatelské činnosti, tj. poskytování 
právních služeb a specifického odborného poradenství v rámci veřejných zakázek mimo Smlouvu, 
tedy jako nikoli poddodavatele EPD. Současně je sporné, v jakém případném rozsahu a v jaké výši 
je dán nárok na odměnu na straně Advokáta, jaká odměna by mu za poskytnuté služby měla 
náležet. 
 

I.6. Klient a Advokát mají na základě jednání zájem touto dohodou vypořádat vzniklý stav a narovnat 
sporná práva a povinnosti, a to i vzhledem k pokračující a budoucí spolupráci nejen v rámci 
Zakázky, ale i v rámci dalších případných zakázek v projektu IROP 26 na základě jiné, uzavřené, 
smlouvy. 

 



 

 
Stránka 2 z 3 

 
 
 

  

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

Článek II. 
Předmět dohody 

 
II.1. Smluvní strany touto dohodou o narovnání nahrazují mezi nimi sporná práva a povinnosti 

v souvislosti s vypořádáním služeb uvedených v Přehledu, tak jak jsou tato specifikována i v článku 
I. této dohody, a to tak, že: 

 
a. Smluvní strany shodně prohlašují a nečiní spornou skutečnost, že Advokát poskytl řádně 

právní služby uvedené v Přehledu, a to v časovém rozsahu tak, jak je v Přehledu uvedeno; 
 

b. Smluvní strany shodně prohlašují, že právní služby poskytnuté Advokátem Klientovi byly 
poskytnuty nad rámec či mimo Smlouvu; 
 

c. Smluvní strany se dohodly, že Klient uhradí Advokátovi za poskytnuté právní služby 
uvedené v Přehledu odměnu ve výši 83.000,- Kč bez DPH (sazba DPH činí 21 %) (dále jen 
„Odměna“); 
 

d. Smluvní strany prohlašují, že Odměna v sobě zahrnuje veškeré ke dni podpisu této dohody 
poskytnuté právní služby nad rámec či mimo Smlouvu, současně ke dni podpisu této 
dohody nejsou mezi smluvními stranami evidovány žádné jiné objednané či poptané 
(právní) služby mimo či nad rámec Smlouvy, které by měl být Klient případně ještě povinen 
uhradit Advokátovi; smluvní strany se tímto současně dohodly, že případné (právní) služby 
výslovně neuvedené v Přehledu jsou již taktéž zahrnuty a přísluší za ně  Odměna podle 
písm. c) tohoto článku II.1. 
 

II.2. Smluvní strany pro právní jistotu a pro předejití případným sporům prohlašují, resp. Advokát 
Klientovi garantuje, že veškeré jím poskytované či v budoucnu poskytnuté služby v souvislosti 
s řízeními před ÚOHS v návaznosti na podané návrhy na přezkum úkonů zadavatele v rámci 
Zakázky, jsou službami zahrnutými ve Smlouvě a poskytovanými na základě Smlouvy, popřípadě 
se jedná o právní služby, za něž je poskytnuta Odměna. 
 

II.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této dohody, jejím podpisem, a úhradou Odměny 
dle odst. II.1 písm. c), budou mezi nimi upravena a vypořádána veškerá sporná práva a povinnosti 
specifikované v článku I této dohody. 
 

II.4. Smluvní strany vzájemně tímto také prohlašují, že žádná z nich své nároky vůči druhé straně 
před uzavřením této dohody nepostoupila třetí osobě, ani je neuplatila u žádného jiného subjektu, 
ať již jde o soudy, jiné správní orgány apod. 
 

II.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že splněním podmínek této dohody si nebudou ohledně sporných 
práv a povinností vymezených v článku I této dohody ničím vzájemně zavázány a žádná ze 
smluvních stran nebude ze sporných práv specifikovaných v článku I této dohody vznášet žádné 
další nároky vůči druhé smluvní straně, včetně náhrady škody, a smluvní strany nebudou sporná 
práva soudně ani jinak vymáhat. 
 

II.6. Smluvní strany se dohodly, že Advokát vystaví fakturu pro úhradu Odměny po uzavření této dohody 
elektronicky, na e-mail: uctarna@nem-km.cz. Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne jejího doručení 
Klientovi. 
 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
III.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv. Tuto dohodu v registru smluv uveřejní Klient. 
 

III.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda, včetně jejích případných změn a dodatků, bude 
uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

mailto:uctarna@nem-km.cz


 

 
Stránka 3 z 3 

 
 
 

  

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv, vyjma 
údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, mimo jiné osobní a citlivé údaje, obchodní 
tajemství a Přehled. 
 

III.3. Jestliže jakýkoli závazek vyplývající z této dohody, avšak netvořící její podstatnou náležitost, je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jako jeho část, je plně 
oddělitelným od ostatních ustanovení této dohody, pak taková neplatnost nebo nevymahatelnost 
nemá a nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoli ostatních závazků 
vyplývajících z této dohody. 

 

III.4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 

III.5. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato dohoda je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek.  

 

V Brně dne         V Kroměříži dne 26.11.2021 

 

 

 
          .…………………….. …………………….. 
MT Legal s.r.o., advokátní kancelář Kroměřížská nemocnice a.s.   
 Mgr. Milan Šebesta, LL.M, advokát MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA  
 jednatel předseda představenstva 


